
 

  Sh.A Posta Shqiptare Filiali Elbasan 

Nr._______ Prot.                                                                                                DATA 23.12.2020 

 

Shtojca 16     

      FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  

 

           

Për: [“ERGI shpk” Elbasan me NIPT K02727229P, adrese; Autostrada Elbasan-Metalurgji 

km.3, numri i pasurise 328/6-NDI, zona kadastrale nr.8526, lagjja 28 Nentori, Rajoni nr.3, 

Elbasan] 

 

Procedura e prokurimit: “Proçedure e Hapur” - PUNË, objekti  i kontratës “Rikonstruksione 

të Zyrave Postare të Filialit Elbasan” 

 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-75355-10-13-2020 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: [“Rikonstruksione të Zyrave Postare të Filialit Elbasan”, 

afati i kryerjes se puneve, kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin eshte : 3 

(tre) muaj.] 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data 19 Tetor 2020] 

[Numri 89] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme  

 

Fondi limit: 12.991.824,906 (dymbëdhjetëmilion e nentëqind e nentëdhjetë e njemijë e 

teteqind e njezet e kater presje nenteqind e gjashte) leke pa TVSH, nga buxheti. 

 

Data e zhvillimit te procedures se prokurimit: 14/12/2020, Ora: 14:00. 

 

 



Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. “ERGI shpk” Elbasan me NIPT K02727229P, vlera ekonomike e paraqitur ne oferte eshte 

10.783.197,92 (dhjete milion e shtateqind e tetedhjete e tre mije e njeqind e nentedhjete e 

shtate presje nentedhjete e dy) leke pa TVSH.           

      

2. “ELDA-VL shpk”, Vlore me NIPT K67106202W, vlera ekonomike e paraqitur ne oferte 

eshte 0,00 (SKA) leke pa TVSH.  

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “ELDA-VL shpk”, Vlore me NIPT K67106202W  

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 

Operatori ekonomik “ELDA-VL shpk”, Vlore me NIPT K67106202W, mbas verifikimit dhe 

shqyrtimit te dokumentacioneve ligjore, teknike dhe ekonomike konstatohet se dokumentacioni 

nuk eshte i plote dhe ky operator skualifikohet per arsyet si me poshte vijon; 

Operatori ekonomik ELDA-VL me NIPT K67106202W skualifikohet pasi nuk ka derguar asnje 

dokumentacion, por vetem formularin e ofertes ekonomike te paplotesuar, duke mos permbushur 

kriteret e përgjithshme të pranimit / kualifikimit dhe kriteret e veçanta të kualifikimit. 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [“ERGI shpk” Elbasan me NIPT 

K02727229P, adrese; Autostrada Elbasan-Metalurgji km.3, numri i pasurise 328/6-NDI, 

zona kadastrale nr.8526, lagjja 28 Nentori, Rajoni nr.3, Elbasan] se oferta e paraqitur, me 

një vlerë të përgjithshme prej [10.783.197,92 (dhjete milion e shtateqind e tetedhjete e tre 

mije e njeqind e nentedhjete e shtate presje nentedhjete e dy) leke pa TVSH], është 

identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Sh.A Postes Shqiptare Filiali Elbasan, me adrese; 

Lagjia "Brig.17 Sulmuese", Rruga 11 Nëntori, Elbasan, FiljaliElbasan@postashqiptare.al, 

Zyra e Finances] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30 

ditëve nga dita e marrjes / publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata dhe 

procedura do te anullohet, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për 

prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

mailto:FiljaliElbasan@postashqiptare.al


Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 15.12.2020 

 

Ankesa: ka ose jo NUK KA 

 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë NUK KA 

 

 

  

 

                                                        TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

                                                           D R E J T O R I 

                                           Ardit DEMIRI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


